PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНКАУЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.10.2011
          №  23
с. Раздольное
Об утверждении Комиссии по развитию информационного общества и проведению административной реформы в Романкауцком сельсовете
В целях проведения административной реформы и во исполнение положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить   Комиссию по развитию информационного общества и  проведению административной реформы  в   Романкауцком сельсовете

( приложению № 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по развитию информационного общества и проведению административной реформы в Романкауцком сельсовете

( приложению № 2).

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                              А.В.Лузин
Приложение N 1

к постановлению

администрации

Романкауцкого сельсовета
от 20.10.2011 № 23
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАЗВИТИЮ ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЩЕСТВА  И ПРОВЕДЕНИЮ АДМИНИСТРАТИВНОЙ РЕФОРМЫ В РОМАНКАУЦКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ
	Лузин Александр Викторович
	- глава администрации сельсовета (председатель Комиссии);

	Егорова  Ольга Николаевна
	- специалист администрации сельсовета (заместитель председателя Комиссии);

	Птица Светлана Анатольевна
	- делопроизводитель администрации сельсовета (секретарь Комиссии);

	Богимова Розалия Иосифовна
	- фельдшер ФАПа (по согласованию);

	Самойличенко Ольга Евгеньевна
	- ведущий инспектор администрации сельсовета;

	Белоблодская Наталья Владимировна
	- зав. клуб с. Романкауцы ( по согласованию);

	Щербакова Татьяна Валерьевна
	- зав. Клуб с. Раздольное (по согласованию);

Приложение N 2

к постановлению

администрации

Романкауцкого сельсовета

от 20.10.2011 № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАЗВИТИЮ ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЩЕСТВА

И ПРОВЕДЕНИЮ АДМИНИСТРАТИВНОЙ РЕФОРМЫ

В РОМАНКАУЦКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ
1. Общие положения

1.1. Комиссия по развитию информационного общества и проведению административной реформы в Романкауцком сельсовете (далее - Комиссия) образована для осуществления координации и контроля по основным направлениям государственной политики в сфере информационных технологий, организации мероприятий по развитию и использованию информационных технологий в интересах исполнительных органов местного самоуправления и населения, по реализации мероприятий административной реформы в Романкауцком сельсовете.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Амурской области, нормативными и иными правовыми актами губернатора области, Уставом Романкауцкого сельсовета, нормативными правовыми актами Романкауцкого сельсовета и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции

2.1. Комиссия содействует решению следующих задач:

2.1.1. Обеспечение реализации проектов по развитию информационного общества.

2.1.2. Обеспечение представления информации о муниципальных услугах и муниципальных  услугах в электронной форме.

2.1.3. Обеспечение внедрения в администрации сельсовета принципов и процедур управления по результатам.

2.1.4. Обеспечение разработки перечней муниципальных услуг, предоставляемых исполнительным органом местного самоуправления, работы по оптимизации сети  муниципальных учреждений,  а также административных регламентов в исполнительных органах местного самоуправления.

2.1.5. Обеспечение оптимизации функционирования исполнительного органа местного самоуправления Романкауцкого сельсовета и введения механизмов противодействия коррупции в сферах деятельности исполнительного органа местного самоуправления Романкауцкого сельсовета.

2.1.6. Обеспечение повышения эффективности взаимодействия органа местного самоуправления Романкауцкого сельсовета и гражданского общества, а также повышения прозрачности деятельности органов местного самоуправления Романкауцккого сельсовета.

2.1.7. Обеспечение модернизации системы информационного обеспечения органов местного самоуправления  Романкауцкого сельсовета;

2.1.8. Обеспечение проведения анализа и классификации организационного разделения функций  органов местного самоуправления Романкауцкого сельсовета, оптимизации структуры, ликвидации избыточных  функций, формирования необходимого организационного, информационного, ресурсного и кадрового обеспечения административной реформы в Романкауцком сельсовете.

2.2. Основными функциями Комиссии являются:

2.2.1. Выработка единого подхода к разработке нормативно-правовой и методической базы по развитию информационного общества и проведения административной реформы.

2.2.2. Рассмотрение предложений органов местного самоуправления Романкауцкого сельсовета:

- по формированию единой политики в сфере создания и использования информационных и телекоммуникационных технологий;

- по определению приоритетных направлений развития информационных и телекоммуникационных технологий;

- по вопросам реализации принятых решений в сфере создания и использования информационных и телекоммуникационных технологий;

- по вопросам развития информационного общества, а также определение способов и форм их решения;

- по формированию перечня муниципальных услуг (функций).
2.2.3. Выработка предложений по следующим вопросам:

- определение основных направлений программы (плана мероприятий) проведения административной реформы в Романкауцком сельсовете;

- разработка нормативных правовых актов Романкауцкого сельсовета, упраздняющих избыточные  функции, осуществляемые органами местного самоуправления Романкауцкого сельсовета, позволяющих передавать ряд муниципальных функций саморегулируемым организациям и создавать механизмы, предотвращающие появление новых избыточных функций у органов местного самоуправления Романкауцкого сельсовета, а также закрепляющих процедуры раскрытия информации о деятельности органов местного самоуправления Романкауцкого сельсовета;

- разработка нормативных правовых актов сельсовета по реализации стратегии развития информационного общества;
- формирование реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых органом местного самоуправления сельсовета;

- проведение анализа полномочий, возложенных на органы местного самоуправления, на предмет их избыточности .
2.2.4. Выполнение иных функций в соответствии с возложенными на Комиссию задачами.

3. Права Комиссии

3.1.  Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

3.1.1. Заслушивать представителный орган местного самоуправления по выполнению задач по информатизации и проведению административной реформы в Романкауцком сельсовете.

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления в Романкауцком сельсовете и организаций аналитические, информационные, справочные материалы, направленные на решение актуальных вопросов информатизации и проведение административной реформы в Романкауцком сельсовете.

3.1.3. Организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам информатизации и проведения административной реформы с привлечением по согласованию представителей органов местного самоуправления Романкауцкого сельсовета, образовательных учреждений, иных организаций и общественных объединений.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации Романкауцкого сельсовета. Комиссия действует в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

4.2. Для оперативной и качественной подготовки проектов нормативных правовых актов, а также для выполнения иных поручений, связанных с развитием информационного общества и проведением административной реформы в Романкауцком сельсовете решениями Комиссии могут образовываться рабочие группы. В состав рабочих групп могут включаться руководители учреждений поселения, а также по согласованию работники органов местного самоуправления поселений, представители общественных и иных организаций.

4.3.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

4.4. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.

В случае временного отсутствия члена Комиссии его полномочия осуществляются лицом, временно исполняющим его обязанности.

4.5. На заседания Комиссии могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений и иных организаций.

4.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании.

4.7. Организационно-техническое    обеспечение   деятельности   Комиссии осуществляется администрацией Романкауцкого сельсовета.